



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

BH SAMSØ INVEST APS
C/O KONTORET, LILLE TORV 6 2., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. november 2020

Ole Bjørvig Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BH Samsø Invest ApS c/o Kontoret Lille Torv 6 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 67 71 89 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Ole Bjørvig Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11-13 8000 Århus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Herunder kontor-, hotel- og boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedesrenterne på området ændrer sig med investors rentekrav, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Forrentning af ejendom på Samsø er anvendt 5-7 % efter afkastbaseret model med normalindtjening. Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser før skat et overskud på 50.120 kr. (118 tkr. i 2018/19) og efter skat et overskud på 39.094 kr. (92 tkr. i 2018/19), og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 2.032.852 kr. (1.994 tkr. i 2018/19). Udlejningsindtægterne er faldet grundet huslejerabat, huslejeindtægterne forventes at stige i 2020/21. Sæsonen for lejer af hovedparten af bygningerne har pga. den store indenlands turisme været særdeles tilfredsstillende, trods udfordringer ved Covid 19. Resultat efter 30/6 2020 er således markant bedre end samme periode 2019.

Selskabets ejendomme, som bla. omfatter villaer, ejeboliger mv. har oplevet en øget køberinteresse med pæne prisstigninger til følge

Regnskabet er tilfredsstillende, specielt på baggrund af at der i regnskabsperioden har været en fortsat løbende renovering af bygningerne og inventar, og med deraf følgende ekstraordinære omkostninger og forhøjede afskrivninger på inventar m.v.

Alle selskabets bygninger er med betydelige investeringer renoveret tilstrækkeligt, og der sker detal løbende vedligeholdelse/renoveringer - herunder nyt inventar m.v.

Selskabets eksterne gæld udgør alene 18,3 mio kr. idet 13,9 mio kr. af anden gæld udgøres af interesse fælles selskaber. Disse 2 selskaber har givet tilsagn om ikke at hæve deres mellemværende før der er likviditet til dette.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.265.836	1.624.553
Personaleomkostninger.....	1	0	-1.421
Af- og nedskrivninger.....		-372.006	-342.106
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		7.374	0
DRIFTSRESULTAT		901.204	1.281.026
Finansielle indtægter.....	2	9.267	8.469
Finansielle omkostninger.....	3	-860.351	-1.171.250
RESULTAT FØR SKAT		50.120	118.245
Skat af årets resultat.....	4	-11.026	-26.016
ÅRETS RESULTAT		39.094	92.229
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		39.094	92.229
I ALT		39.094	92.229

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		709.381	1.011.243
Investeringsjendomme.....		42.920.000	42.452.346
Materielle anlægsaktiver.....	5	43.629.381	43.463.589
ANLÆGSAKTIVER.....		43.629.381	43.463.589
Tilgodehavender fra salg.....		0	26.721
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		316.669	335.703
Andre tilgodehavender.....		30.600	16.699
Periodeafgrænsningsposter.....		24.250	16.600
Tilgodehavender.....		371.519	395.723
Likvider.....		84.623	67.723
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		456.142	463.446
AKTIVER.....		44.085.523	43.927.035
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		1.907.852	1.868.758
EGENKAPITAL.....	6	2.032.852	1.993.758
Hensættelse til udskudt skat.....		706.949	677.064
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		706.949	677.064
Prioritetsgæld.....		7.827.236	8.411.467
Banklån.....		8.918.500	9.040.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	16.745.736	17.451.967
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	827.837	811.092
Gæld til pengeinstitutter.....		2	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.367	75.340
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.326.110	9.204.980
Anden gæld.....		14.401.615	13.711.525
Periodeafgrænsningsposter.....		1.055	1.307
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.599.986	23.804.246
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		41.345.722	41.256.213
PASSIVER.....		44.085.523	43.927.035
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018/19: 1)			
Andre omkostninger til social sikring.....	0	1.421	
	0	1.421	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.267	8.469	
	9.267	8.469	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	139.989	271.714	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	720.362	899.536	
	860.351	1.171.250	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	11.026	26.016	
	11.026	26.016	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringsseje domme	
Kostpris 1. juli 2019.....	2.443.120	41.915.663	
Tilgang.....	70.144	460.280	
Kostpris 30. juni 2020.....	2.513.264	42.375.943	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	1.431.877	0	
Årets afskrivninger	372.006	0	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	1.803.883	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2019.....	0	536.683	
Årets værdireguleringer.....	0	7.374	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2020.....	0	544.057	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	709.381	42.920.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Investeringsejendommen er beliggende på på Samsø og indeholder 10 lejemål. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastkrav. Disse ejendomme er i gennemsnit indregnet til 5,3 % i afkast (værdi 32,9 mio kr.)

Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser, disse er indregnet til en gennemsnitlig m2 pris på mellem 27-28 tkr. m2 pr. 30-6-2020 (værdi 10 mio kr.)

Ved beregning er anvendt et afkast i intervallet 5-7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5-7 % svarer til afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Horsens og Randers området.

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	125.000	1.868.758	1.993.758
Forslag til resultatdisponering.....		39.094	39.094
Egenkapital 30. juni 2020.....	125.000	1.907.852	2.032.852

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Prioritetsgæld.....	8.533.073	705.837	4.930.371	9.100.559	689.092
Banklån.....	9.040.500	122.000	8.552.500	9.162.500	122.000
	17.573.573	827.837	13.482.871	18.263.059	811.092

Eventualposter mv.

8

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rolsø Consult ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.533 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, vis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 31.456 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for bankmellemværende på i alt 10.000 tkr. Fordelt på hhv. 3.000 tkr. i matr. nr. 7aø med bogført værdi 3.023 tkr., 5.000 tkr. i matr. nr. 7an med bogført værdi 5.031 tkr. og 2.000 tkr. i matr. nr. 7ak med bogført værdi 1.967 tkr.

Der er udstedt ejerpantebrev nom. 750 tkr. i ejendom med opført værdi 21.950 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.

Der er udstedt ejerpantebrev nom. 500 tkr. i ejendom med opført værdi 4.533 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedesrenter på området ændrer sig med investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Forrentning af ejendom på Samsø er anvendt 5-7 % efter afkastbaseret model med normalindtjening. Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser.
